48. Jeśli któryś z kardynałów wyborców, 
zabrawszy z sobą konklawistę umiera w 
czasie Konklawe, wtedy wspomniany 
konklawista winien natychmiast opuścić 
Konklawe i nie może być na tym samym 
Konklawe dobrany do pomocy innemu 
Kardynałowi wyborcy. 

Rozdział III 
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DE INGRESSU IN CONCLAVE 

49. Exsequiis defuncti Pontificis rite 
persolutis et Conclavi interim apparato, 
Cardinales electores, die constituto in 
Basilicam Vaticanam Sancti Petri, vel alio 
pro temporis et loci opportunitate, 
conveniunt, ubi ea fiant, quae in Ordine 
sacyorum rhum Conclavis statuta sunt. 
Statim post rem divinam mane peractam 
vel, si opportunius visum fuerit, tempore 
postmeridiano eiusdem diei, ingressus fit in 
Conclave. Cum ad sacellum seu cappellam 
advenerint, oratione convenienti recitata et 
intimato extra omnes e sacello, praesentis 
Constitutionis pars altera, seu «De electione 
Romani Pontificis», legatur, ac deinde 
omnes Cardinales electores ius iurandum 
dent secundum formulam sequentem, quae 
a Decano aut a Cardinali, qui ordine et 
aetate sit Primus, elata voce recitetur: 

Nos omnes et singuli in hoc Conclavi 
exsistentes Cardinales electores promittimus, 
vovemus et iuramus inviolate et ad unguem Nos 
univevsos et singulos esse observaturos omnia, quae 
continentur in Constitutione Apostolica Summi 
Pontificis Pauli VI, quae a verbis Romano 
Pontifici eligendo incipit, data die 1 mensis octobris 
anno 1975. Item promittimus, vovemus et 
iuramus, quicumque nostrum Romanus Pontifex, 
Deo sic disponente, erit electus, eum spiritualia et 
temporalia iura libertatemque Sanctae Sedis 
integre ac strenue asseyere atque tueri et, si opus 
fuerit, vindicare numquam esse destiturum. 
Praecipue autem promittimus et iuramus Nos 
religiosissime et quoad cunctos, etiam conclavistas 
nostros, si qui sint, secretum esse servaturos de iis 
omnibus, quae ad electionem Romani Pontificis 
quomodolibet pertinent, et de iis, quae Conclavi seu 
in loco electionis aguntur, scrutinium directe vel 
indirecte respicientibus, neque idem secretum 
quoquo modo violaturos sive inter Conclave, sive 
etiam post novi Pontificis electionem, nisi peculiaris 
facultas aut certa venia ab eodem futuro Pontifice 
nobis tributa fuerit; itemque nullo modo a quavis 
civili potestate, quovis nomine, munus proponendi 
veto seu exclusivam, etiam sub forma simplicis 

Wejście na Konklawe 

49. Po zakończeniu uroczystości 
pogrzebowej zmarłego Papieża i 
przygotowaniu tymczasem Konklawe, 
Kardynałowie wyborcy zbierają się w 
oznaczonym dniu w Bazylice Watykańskiej 
świętego Piotra, ewentualnie - gdy tak 
dogodniej z racji czasu i miejsca - w innym 
miejscu, gdzie odbywa się obrzęd 
przepisany w „Porządku obrzędów 
Konklawe”. Zaraz po odprawieniu 
nabożeństwa w godzinach porannych lub - 
gdy się to wyda bardziej odpowiednie - w 
godzinach popołudniowych tego samego 
dnia, następuje wejście do Konklawe. Po 
przyjściu do kaplicy i odmówieniu 
odpowiedniej modlitwy oraz po 
oznajmieniu „extra omnes” z kaplicy należy 
odczytać drugą część niniejszej Konstytucji, 
zatytułowaną: „Wybór Papieża”. Następnie 
wszyscy kardynałowie wyborcy składają 
przysięgę według zamieszczonej poniżej 
formuły, którą głośno recytuje Dziekan lub 
kardynał najstarszy stopniem i wiekiem: